i&

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 1702/2019

}

í
'Súmula: "Solicito, junto às
jsecretarias competentes, a realização
|de estudos para a implantação de
Equipamentos de lazer e de ginástica
adaptados para pessoas portadoras
de deficiência nas praças e academias
ao ar livre deste município."

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, para realização de estudos
pela secretaria competente, para implantação de implantação de
equipamentos de lazer e de ginástica adaptados para pessoas
portadoras de deficiência nas praças e academias ao ar livre deste
município.

JUSTIFICATIVA

A iv'.! Dh ITAPEV

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Os equipamentos de lazer e ginástica adaptados são de
extrema valia pois, permitem a inclusão das pessoas portadoras de
deficiência na utilização dos espaços públicos, na prática de
exercícios físicos e no lazer.

Assim, a presente propositura solicita estudos, caso ainda
não haja nenhum estudo técnico sobre o tema, para a inclusão
desses equipamentos nas praças públicas e academias ao ar livre.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a
realização de estudos para implantação de implantação de
equipamentos de lazer e de ginástica adaptados para pessoas
portadoras de deficiência nas praças e academias ao ar livre deste
município, e caso haja estudo em andamento, solicito informação
sobre quais bairros serão contemplados.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova It

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevT^p^^v^.

GAMARA rvlü.ACIPAL DE ITAPEVI

rinTorps o

JUN. 2019
Maüi Costa
,\s\alWO

k-090c^%W-

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos
os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone". (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br